
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 
Autor práce Ondřej Mička 
Název práce Využití nekorelovaných vícebodových farmakoforových otisků při 

virtuálním screeningu 
Rok odevzdání 2016 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 
 

Autor posudku Petr Škoda Role Oponent 
Pracoviště KSI 

 
Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK. 
 
K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 
Obtížnost zadání     
Splnění zadání     
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     
Komentář   V rámci práce autor testoval odfiltrování korelovaných farmakoforů. Ačkoliv 
dané zpracování splňuje zadání, mohla práce obsahovat hlubší analýzu těchto výsledků . Tj. 
alespoň počty použitých farmakoforů, či často (ne)korelované skupiny, případně i detailnější 
rozbor na vybrané datové sadě.  
 
Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     
Analýza     
Vývojová dokumentace     
Uživatelská dokumentace     
Komentář   Textová část ukazuje autorovo porozumění dané problematice. Text je rozumně 
strukturovaný a příměřeně obsáhlý danému tématu.  
 
Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     
Stabilita implementace     
Komentář   Hlavní přínos implementační části spočívá v rozšíření knihovny RDKit. Význam 
tohoto přínosu by mohl být výraznější, pokusil-li by se autor o začlenění daného rozšíření do 
oficiálního repozitáře knihovny. 
 

Celkové hodnocení Výborně   
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 
Datum 26. August 2016 Podpis 
 


